令和３年９月２７日

保護者 様

矢吹町立善郷小学校 PTA会長 吉田 美一

矢吹町立善郷小学校 校 長 渡邊 郁夫

善郷小学校ＰＴＡ親子工作体験の実施について

初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃よりＰＴＡ活動及び本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

さて、今年度のＰＴＡ活動計画の中で「学年行事」を予定しておりましたが、新型コロナ

ウイルス感染症の感染拡大の影響により、残念ながら今年度も全ての学年において実施す

ることができない状況です。しかし、コロナ禍でも何か取り組めるものはないかＰＴＡ本部

役員会にて協議をした結果、今年度は各家庭で親子工作を行っていただくこととなりまし

た。

つきましては、次のとおり実施いたしますので、１０月１日（金）までに希望工作品をお

選びいただき、各学級担任の先生へご提出ください。

１ 実施方法

 ① 冬休みを利用し、各家庭にて工作を行っていただく予定です。

 ② 学校への提出は不要です。

 ③ できる限り親子で一緒に作成していただき、おうち時間の思い出の一つとしてくだ

さい。

 ④ ご希望の工作品を次の中から選択してください。費用はかかりません。

  ※ 工作品の詳細は裏面をご覧ください。

  ※ 発注数や発注時期によって、類似品になってしまう場合がありますので、予めご了

承ください。

----------------------------- キ リ ト リ ---------------------------------

ＰＴＡ親子工作体験 希望工作品について

（  ）年（  ）組 児童氏名（           ）

希望するもの１つに○を記入してください。

（  ） せっけんねんど

（  ） ねんどで作るミニランタン

（  ） 光のハーモニー 投影装置

（  ） アクセサリースタンドフラワー

１０月１日（金）までに学級担任の先生へご提出ください。

詳しく知りたい方は、

商品名で検索してみてください！